
 

 

Дүртенче чакырылыш Татарстан Республикасы Питрәч муниципаль районы  

Шәле авыл җирлеге Советының утыз дүртенче утырышы 

 

Питрәч авыл җирлеге Советы  

КАРАРЫ 

 

29 май, 2024 ел                                             № 95 

 

«2024 елга, 2025 һәм 2026 еллар план 

чорына Татарстан Республикасы Питрәч 

муниципаль районы Шәле авыл җирлеге 

бюджеты турында» 2023 елның 14 

декабрендәге 82 номерлы Шәле авыл 

җирлеге Советы карарына үзгәрешләр 

кертү хакында 

 

 

Питрәч муниципаль районы Шәле авыл җирлеге башлыгы чыгышын тыңлап 

Татарстан Республикасы Питрәч муниципаль районы Советы карар кабул итте: 

1. «2024 елга, 2025 һәм 2026 еллар план чорына Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль районы Шәле авыл җирлеге бюджеты турында» 2023 елның 14 

декабрендәге 82 номерлы Питрәч муниципаль районы Советы карарына түбәндәге 

үзгәрешләрне кертергә: 

1.1.1 статьяның 1 пунктында: 

- 1 пунктчада «4307,1» саннарын «4465,2» саннарына алмаштырырга;        

- 2 пунктчада «4307,1» саннарын «5543,1» саннарына алмаштырырга; 

- 3 пунктчада «Татарстан Республикасы Питрәч муниципаль районы Шәле 

авыл җирлеге бюджеты кытлыгы 0 мең сумга тигез» сүзләрен «Питрәч муниципаль 

районы Шәле авыл җирлеге бюджеты кытлыгы 1077,9 мең сум күләмендә» 

сүзләренә алмаштырырга. 

1.2. 1 нче кушымтада 1 нче таблицаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к решению 

Совета Шалинского сельского 



 

 

поселения Пестречинского  

муниципального района 

Республики Татарстан  

от 14 декабря 2023 года № 82 

 

Таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета Шалинского сельского поселения  

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 

 

 

(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

1077,9 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

1077,9 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств бюджетов -4465,2 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4465,2 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-4465,2 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета  сельского поселения 

-4465,2 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 5543,1 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5543,1 

01 05 02 01 00 0000 

610  

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

5543,1 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение  прочих остатков денежных средств  

бюджета  сельского поселения 

5543,1 

 

1.3. В приложении № 2 таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

 

Приложение  № 2  к решению 

Совета Шалинского сельского 

поселения Пестречинского  

муниципального района 

Республики Татарстан  

от 14 декабря 2023 года № 82 

                                                                                                                                                   

Таблица 1 



 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета  

Шалинского сельского поселения Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 

                                                                                                                                                   

(тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода Сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 

000 

3728,6 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 

000 

593,6 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 

110 

593,6 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 

000 

0,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 

110 

0,0 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 

000 

3135,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 

110 

625,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 01030 10 0000 

110 

625,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 

110 

2510,0 

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 

000 
736,6 

Безвозмездные перечисления  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской  Федерации 

2 02 00000 00 0000 

000 

736,6 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 10000 00 0000 

150 

98,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 

2 02 16001 00 0000 

150 

98,6 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 

150 

98,6 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 30000 00 0000 

150 

479,9 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35118 00 0000 

150 

479,9 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 2 02 35118 10 0000 479,9 



 

 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

2 02 49999 10 0000 

150 

158,1 

Всего доходов  4465,2 

 

1.4. В приложении № 3 таблицу 1 изложить в следующей редакции:    

 

Приложение  №3  к решению 

Совета Шалинского сельского 

поселения Пестречинского  

муниципального района 

Республики Татарстан  

от 14 декабря 2023 года № 82 

 

                                                        

Таблица 1 

Распределение  

бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета 

Шалинского сельского поселения Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 

                                                         (тыс. рублей) 

Наименование Ве

д-

во 

Р

з 

ПР ЦСР ВР Сумма 

на 

2024 

год 

Совет Шалинского сельского поселения 96

1 

    691,7 

Общегосударственные вопросы 96

1 

0

1 

   653,7 

Функционирования высшего должностного 

лица муниципального образования 

96

1 

0

1 

02   653,7 

Непрограммные направления расходов 96

1 

0

1 

02 9900000000  653,7 

Глава муниципального образования 96

1 

0

1 

02 9900002030  653,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

96

1 

0

1 

02 9900002030 100 653,7 

Прочие расходы 96

1 

0

1 

03 9900002040 100 0,8 

Прочие расходы 96 0 03 9900002040 200 37,2 



 

 

1 1 

Исполнительный комитет Шалинского 

сельского поселения 

96

2 

    4851,4 

Общегосударственные вопросы 96

2 

0

1 

   968,0 

Непрограммные направления расходов 96

2 

0

1 

04   904,4 

Центральный аппарат 96

2 

0

1 

04 9900002040  904,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

96

2 

0

1 

04 9900002040 100 806,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

96

2 

0

1 

04 9900002040 200 94,5 

Иные расходы 96

2 

0

1 

04 9900002040 800 3,4 

Межбюджетные трансферты 96

2 

0

1 

13 9900002950 800 56,6 

Прочие расходы 96

2 

0

1 

13 9900092350 200 7,0 

Национальная оборона 96

2 

0

2 

   479,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

96

2 

0

2 

03   479,9 

Непрограммные направления расходов 96

2 

0

2 

03 9900000000  479,9 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

96

2 

0

2 

03 9900051180  479,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

96

2 

0

2 

03 9900051180 100 425,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

96

2 

0

2 

03 9900051180 200 54,0 

Национальная экономика 96

2 

0

4 

09   1478,2 

Дорожное хозяйство 96

2 

0

4 

09 9900078000  1478,2 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог в границах поселений 

в рамках благоустройства 

96

2 

0

4 

09 9900078020  1478,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 96 0 09 9900078020 200 1478,2 



 

 

государственных (муниципальных) нужд 2 4 

Жилищное и коммунальное хозяйство 96

2 

0

5 

   1463,9 

Благоустройство 96

2 

0

5 

03   1463,9 

Мероприятия по восстановлению  уличного 

освещения населенных пунктов 

96

2 

0

5 

03 9900078010  802,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

96

2 

0

5 

03 9900078010 200 802,5 

Содержание мест захоронения 96

2 

0

5 

03 9900078040  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

96

2 

0

5 

03 9900078040 200 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 96

2 

0

5 

03 9900078050  632,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

96

2 

0

5 

03 9900078050 200 632,2 

Уплата налога на имущества пот 

благоустройству 

96

2 

0

5 

03 9900002950  29,2 

Иные бюджетные ассигнования 96

2 

0

5 

03 9900002950 800 29,2 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района для 

софинансирования расходных обязательств 

по исполнению полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

96

2 

0

8 

01 9900025600 500 461,4 

Уплата налога на имущества по культуре 96

2 

0

8 

01 0840140918  6,0 

Иные бюджетные ассигнования 96

2 

0

8 

01 0840140918 800 6,0 

Всего расходов      5543,1 

 

 

1.5. В приложении № 4 таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

 

Приложение  №4  к решению 

Совета Шалинского сельского 

поселения Пестречинского  

муниципального района 

Республики Татарстан  

от 14 декабря 2023 года № 82 

 

                                                                                                               Таблица 1 



 

 

Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджет Шалинского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2024год. 

 

                                                                                                                                       

(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

на 2024 

год 

Совет Шалинского сельского поселения     691,7 

Общегосударственные вопросы 01    653,7 

Функционирования высшего должностного 

лица муниципального образования 

01 02   653,7 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  653,7 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  653,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 02 9900002030 100 653,7 

Прочие расходы 01 03 9900002040 100 0,8 

Прочие расходы 01 03 9900002040 200 37,2 

Исполнительный комитет Шалинского 

сельского поселения 

    4851,4 

Общегосударственные вопросы 01    968,0 

Непрограммные направления расходов 01 04   904,4 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  904,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 04 9900002040 100 806,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 94,5 

Иные расходы 01 04 9900002040 800 3,4 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900002950 800 56,6 

Прочие расходы 01 13 9900092350 200 7,0 

Национальная оборона 02    479,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   479,9 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  479,9 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9900051180  479,9 



 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

02 03 9900051180 100 425,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 54,0 

Национальная экономика 04 09   1478,2 

Дорожное хозяйство 04 09 9900078000  1478,2 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог в границах поселений 

в рамках благоустройства 

04 09 9900078020  1478,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 1478,2 

Жилищное и коммунальное хозяйство 05    1463,9 

Благоустройство 05 03   1463,9 

Мероприятия по восстановлению  уличного 

освещения населенных пунктов 

05 03 9900078010  802,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 802,5 

Содержание мест захоронения 05 03 9900078040  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050  632,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 632,2 

Уплата налога на имущества пот 

благоустройству 

05 03 9900002950  29,2 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 29,2 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района для 

софинансирования расходных обязательств 

по исполнению полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

08 01 9900025600 500 461,4 

Уплата налога на имущества по 

культуре 

08 01 0840140918  6,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840140918 800 6,0 

Всего расходов     5543,1 

 

        2. Әлеге карарны Татарстан Республикасының рәсми хокукый мәгълүмат 

порталында (http://pravo.tatarstan.ru) һәм Питрәч муниципаль районы рәсми 

сайтында (www.pestreci.tatarstan.ru) бастырып чыгарырга (халыкка җиткерергә). 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://www.pestreci.tatarstan.ru/


 

 

Питрәч муниципаль районы  

Шәле авыл җирлеге башлыгы                                    И.Р. Әхмәтҗанов 

 


